АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2023 г. № 42 с. Байкалово

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 30.08.2022года № 347

«Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Байкаловского муниципального

района в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с Законом Свердловской области от 15.07.2013 года № 78-
0 3 «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 23.04.2020 № 270-1111 «Об утверждении Порядка
предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным
двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные
общеобразовательные программы на дому», Администрация Байкаловского
муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 30.08.2022года № 347 «Об
обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях Байкаловского муниципального района в 2022-2023 учебном году»
(в редакции Постановления Администрации Байкаловского муниципального
района Свердловской области от 11.10.2022г. № 394) (далее-Постановление):

1) Изложить пункт 2 Постановления в следующей редакции:
«2. Предоставлять родителям (законным представителям) обучающихся

(дети с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды),
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, денежную
компенсацию на обеспечение таких обучающихся бесплатным двухразовым
питанием (завтрак и обед) в размере, установленном Постановлением
Правительства Свердловской области от 23.04.2020 № 270-ПП «Об утверждении
Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным
двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные
общеобразовательные программы на дому».

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном средстве
массовой информации Байкаловского муниципального района Свердловской
области и разместить на официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области, Управления образования
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава
Байкаловского муниципального А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru